[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Курай
00.00.2024г                                                                                          проект
Об утверждении плана мероприятий

по приведению качества питьевой   воды

в соответствии с установленными требованиями

на территории Курайского сельсовета на 2024 год
   В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» в целях улучшения качества питьевой воды на территории Курайского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить план мероприятий по приведению качества  питьевой   воды в  соответствии  с установленными  требованиями  на  территории Курайского   сельсовета на  2024 год согласно приложению.

        2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курайского сельсовета Дзержинского района в сети Интернет.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                      С.А. Гаврилов
           Приложение
к постановлению администрации

 Курайского сельсовета

от 00.00.2024 № 00-п
ПЛАН
мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на  2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Обследование  сетей  и  трубопроводов на утечку и  ее устранение
	По мере необходимости
	Администрация

	2.
	Промывка  водопроводных сетей
	Июнь, сентябрь
	Администрация

	3.
	Приобретение и установка насосов, задвижек, вентилей
	Июнь
	Администрация

	4.
	Текущий ремонт водонапорной скважины с. Курай, ул. Лесная
	Июнь
	Администрация

	5
	 Проведение лабораторных, санитарно-гигиенических и санитарно-бактериологических  исследований проб питьевой воды по программе производственного контроля
	Июнь-Август
	Администрация

	6
	Обеспечение возможности отбора проб воды для проведения лабораторных исследований в месте водозабора и перед поступлением в сеть
	Июнь
	администрация

	7
	Установление зоны санитарной охраны источника питьевого водоснабжения д. Петровка, ул. Центральная 54А
	Июль
	Администрация

	8
	Покос травы зон санитарной охраны источников водоснабжения
	Летний-осенний период
	Администрация

	9
	Оформление санитарно-эпидемиологических заключений семи водных объектов (шахтных колодцев)
	Декабрь
	Администрация

	10
	Дезинфекция колодцев
	Июль-август
	Администрация

	11
	Размещение на официальном сайте администрации сельсовета сведений о качестве воды
	полугодие
	Администрация